QUINTA-feIrA, 20 de NOVeMBrO de 20088
Diário OficialExecutivo  4

Nº NOME COLOCAÇÃO
01 ANTONIO DE ARAÚJO 004º

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se todas as disposições em contrário.
Município de Parauapebas-PA, 14 de novembro de  2008.

DARCI JOSÉ LERMEN
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 181, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2008.

Nomeia os servidores que especifica e dá outras providências.
O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, Estado do Pará, no
uso de suas atribuições legais, e em especial as contidas no art.
104, da Lei Orgânica do Município, e nas disposições das Leis nº
4.229 e 4.231, ambas de 26 de abril de 2002 e Lei nº 4.308, de
04 de agosto de 2006;
         R E S O L V E:
Art. 1º. Nomear, de acordo com o art. 15 da Lei de nº 4.229, de
26 de abril de 2002, os servidores abaixo relacionados, aprovados
no concurso público nº 001/2006, para exercer em caráter
efetivo, o cargo de Professor, Nível II, área de atuação: 5ª a 8ª
séries do Ensino Fundamental, disciplina: Língua Portuguesa, do
quadro do Magistério da Secretaria Municipal de Educação de
Parauapebas - SEMED, criado pela Lei nº 4.229, de 26 de abril de
2002, alterada pela Lei nº 4.308 de 04 de agosto de 2006:
I - Professor Nível II, área de atuação: 5ª a 8ª séries do Ensino
Fundamental, disciplina: Língua Portuguesa, Zona Urbana:

Nº NOME COLOCAÇÃO
01 JACKSON FURTADO DE MIRANDA 071º

02 LENA RAIMUNDA PAXIUBA SOARES 072º

03 ROSELI FERREIRA SILVA 073º

04 YLANNA COSTA MAGNO 074º

05 FRANKLIN FIGUEIREDO BULHOES E
SOUSA 075º

06 EDILEIDE LUZ PANTOJA 076º

07 CRIZONEIDE RODRIGUES CHAVES 077º

08 NEIVA ANTUNES PINHEIRO 078º

09 ANA MARIA SOUSA SANTOS 079º

10 ALESSANDRA SOARES RODRIGUES 080º

11 ELIDOMAR DE SOUSA MENESES 081º

12 FRANK DE SOUSA SANTOS 082º

13 EDSON DE OLIVEIRA 083º

14 EMANUEL BESERRA DE SOUSA 084º

15 ANTONIO CAMPOS LAMEIRA 085º

16 ISAIAS PEREIRA DE ANDRADE 086º

17 ENA LUIZA MIRANDA DA SILVA
MARINHO 087º

18 ALINE SOCORRO MESQUITA DUTRA 088º

19 EDIVAN ALVES PEREIRA 089º

20 JOSE MARIA DA SILVA BARREIROS 090º

21 MARIA LUCIA OLIVEIRA DA SILVA 091º

22 CARLOS ROBERTO SOARES 092º

II - Professor Nível II, área de atuação: 5ª a 8ª séries do Ensino
Fundamental, disciplina: Língua Portuguesa, Zona Rural:

Nº NOME COLOCAÇÃO
01 GILBERTO ALVES GALVÃO 005º

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º.  Revogam-se todas as disposições em contrário.

Município de Parauapebas-PA, 14 de novembro de 2008.

DARCI JOSÉ LERMEN - PREFEITO MUNICIPAL
PORTARIA Nº 182, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2008.

Nomeia os servidores que especifica e dá outras providências.
O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, Estado do Pará, no
uso de suas atribuições legais, e em especial as contidas no art.
104, da Lei Orgânica do Município, e nas disposições das Leis nº
4.229 e 4.231, ambas de 26 de abril de 2002 e Lei nº 4.308, de
04 de agosto de 2006;
         R E S O L V E:
Art. 1º. Nomear, de acordo com o art. 15 da Lei de nº 4.229,
de 26 de abril de 2002, os servidores abaixo relacionados,
aprovados no concurso público nº 001/2006, para exercer em
caráter efetivo, o cargo de Professor, Nível II, área de atuação:
5ª a 8ª séries do Ensino Fundamental, disciplina: Língua Inglesa,
do quadro do Magistério da Secretaria Municipal de Educação de
Parauapebas - SEMED, criado pela Lei nº 4.229, de 26 de abril de
2002, alterada pela Lei nº 4.308 de 04 de agosto de 2006:

I - Professor Nível II, área de atuação: 5ª a 8ª séries do Ensino
Fundamental, disciplina: Língua Inglesa, Zona Urbana:

Nº NOME COLOCAÇÃO
01 CONCEICAO MARCIO NOBRE DE SOUZA 024º
02 ELZENIR GOMES RODRIGUES 025º
03 HILDENILZA DE SOUZA LIMA 026º
04 MARIA AUXILIADORA DE CARVALHO

FRANCÊS 027º
05 NARA RÚBIA DIAS MESQUITA

RODRIGUES 028º
06 CARLOS DE OLIVEIRA CARVALHO 029º

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se todas as disposições em contrário.

Município de Parauapebas-PA, 14 de novembro de 2008.

DARCI JOSÉ LERMEN - PREFEITO MUNICIPAL
PORTARIA Nº 183, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2008.

Nomeia os servidores que especifica e dá outras providências.
O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, Estado do Pará, no
uso de suas atribuições legais, e em especial as contidas no art.
104, da Lei Orgânica do Município, e nas disposições das Leis nº
4.229 e 4.231, ambas de 26 de abril de 2002 e Lei nº 4.308, de
04 de agosto de 2006;
         R E S O L V E:
Art. 1º. Nomear, de acordo com o art. 15 da Lei de nº 4.229,
de 26 de abril de 2002, os servidores abaixo relacionados,
aprovados no concurso público nº 001/2006, para exercer em
caráter efetivo, o cargo de Professor, Nível II, área de atuação:
5ª a 8ª séries do Ensino Fundamental, disciplina: Matemática,
do quadro do Magistério da Secretaria Municipal de Educação de
Parauapebas - SEMED, criado pela Lei nº 4.229, de 26 de abril de
2002, alterada pela Lei nº 4.308 de 04 de agosto de 2006:
I - Professor Nível II, área de atuação: 5ª a 8ª séries do Ensino
Fundamental, disciplina: Matemática, Zona Urbana:

Nº NOME COLOCAÇÃO
01 LUIZ CARLOS DO NASCIMENTO 068º

02 MARCIO ANDRE SANTA BRIGIDA LIMA 069º

03 ANTONIO DARIO GONÇALVES
COSTEIRA 070º

04 FABIO JOSE ARAUJO DA LUZ 071º

05 PONCIO LIMA REBELO 072º

06 JOSE AMAURY DE SENA AMERICO 073º

07 MARIA AUGUSTA DO NACIMENTO 074º

08 ALAN FEITOZA FIGUEREDO 075º

09 ADAUCILENE SOARES SILVA 076º

10 WALDIOMAR SIZO MELO 077º

11 DENISE LAREDO COSTA 078º

12 MARCOS ANTONIO SOUSA
GONÇALVES 079º

13 CLEIDE SOUZA SILVA 080º

14 REGINALDO BARROS 081º

15 ALEX SANDRA DOS SANTOS LIMA 082º

16 EMILIANA SILVA LEAL 083º

17 DANIEL NUNES RIBEIRO 084º

18 ANTONIO LIRA DE ALMEIDA 085º

19 HILTON BEZERRA MORAES 086º

20 NILSON RICARDO VASCONCELOS DOS
SANTOS 087º

21 HADSON COSTA DA LUZ 088º

22 MARCELO RIME VITALINO 089º

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se todas as disposições em contrário.
Município de Parauapebas-PA, 14 de novembro de 2008.

DARCI JOSÉ LERMEN
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 184, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2008.
Nomeia os servidores que especifica e dá outras providências.
O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, Estado do Pará, no
uso de suas atribuições legais, e em especial as contidas no art.
104, da Lei Orgânica do Município, e nas disposições das Leis nº
4.229 e 4.231, ambas de 26 de abril de 2002 e Lei nº 4.308, de
04 de agosto de 2006;
         R E S O L V E:
Art. 1º. Nomear, de acordo com o art. 15 da Lei de nº 4.229,
de 26 de abril de 2002, os servidores abaixo relacionados,
aprovados no concurso público nº 001/2006, para exercer em
caráter efetivo, o cargo de Professor, Nível I, área de atuação:
Ensino Religioso, do quadro do Magistério da Secretaria Municipal
de Educação de Parauapebas - SEMED, criado pela Lei nº 4.229,
de 26 de abril de 2002, alterada pela Lei nº 4.308 de 04 de
agosto de 2006:

I - Professor Nível I, área de atuação: Ensino Religioso, Zona
Urbana:

Nº NOME COLOCAÇÃO
01 EDIVAN PEREIRA SILVA 009º

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se todas as disposições em contrário.
Município de Parauapebas-PA, 14 de novembro de  2008.

DARCI JOSÉ LERMEN
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 185, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2008.
Nomeia os servidores que especifica e dá outras providências.
O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, Estado do Pará, no
uso de suas atribuições legais, e em especial as contidas no art.
104, da Lei Orgânica do Município, e nas disposições das Leis nº
4.229 e 4.231, ambas de 26 de abril de 2002 e Lei nº 4.308, de
04 de agosto de 2006;
            R E S O L V E:
Art. 1º. Nomear, de acordo com o art. 15 da Lei de nº 4.229, de 26
de abril de 2002, os servidores abaixo relacionados, aprovados no
concurso público nº 001/2006, para exercer em caráter efetivo,
o cargo de Professor, Nível I, área de atuação: Educação Infantil,
do quadro do Magistério da Secretaria Municipal de Educação de
Parauapebas - SEMED, criado pela Lei nº 4.229, de 26 de abril de
2002, alterada pela Lei nº 4.308 de 04 de agosto de 2006:
 I - Professor – Nível I, Área de Atuação: Educação
Infantil, Zona Urbana:

Nº NOME COLOCAÇÃO
01 MONICA BARRETO DURAES 073º

02 TANIA MARIA SILVA MORAES LIMA 074º

03 RAIMUNDA MELO CARDOSO 075º

04 NILZA HELENA SOARES 076º

05 MANOEL EVANGELISTA GOMES DE
SOUSA 077º

06 MARIA ISOLETE DA SILVA PEREIRA 078º

07 EDELVES CARVALHO ARAUJO 079º

08 LUSIFRANÇA SILVA AGUIAR 080º

09 MARIA DE LOURDES PEREIRA DOS
SANTOS 081º

10 ROSANE DE JESUS CABRAL 082º

11 MARINEIA CRUZ PIMENTEL 083º

12 ROGEANE ALVES SOUSA 084º

13 SILVIA SILVA LIMA 085º

 II - Professor – Nível I, Área de Atuação: Educação
Infantil, Zona Rural:

Nº NOME COLOCAÇÃO
01 MANOEL DE MELO OLIVEIRA 17º

02 LUCIANA SANTANA DE MATOS 18º

03 CREUZA DE OLIVEIRA NUNES 19º

04 NILDA OLIVEIRA DE SANTANA 20º

05 ROSIELDA DA SILVA OLIVEIRA 21º

06 ADRIANA MARIA MARTINS SILVA 22º

07 IRENILDE PEREIRA SILVA SOUSA 23º

08 ROSIMAR ALVES NOLETO COSTA 24º

09 ALCIMAR TEIXEIRA LIMA 25º

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se todas as disposições em contrário.
Município de Parauapebas-PA, 14 de novembro de 2008.

DARCI JOSÉ LERMEN
PREFEITO MUNICIPAL

Superintendência Regional do Sul
do Pará - INCRA (SR27)

Torna público que requereu à Secretaria Estadual de Meio
Ambiente (SEMA), a Licença Prévia-LP, para atividade de criação
e implantação de projeto de assentamento rural, do imóvel
Fazenda e Castanhal Lajedo, com área de 3.388,0000 ha,
localizado no Município de Marabá.
Foi utilizado o Relatório de Viabilidade Ambiental como
instrumento de estudo ambiental para área, conforme
Resolução Conama Nº 387/2006.